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Wynalazek niniejszy dotyczy zastoso¬
wania stopów metali lekkich, składających
się z glinu, magnezu i dowolnego dodatku
żelaza, służących jako materiał do wytwa¬
rzania części maszyn, wykonywających ru¬
chy poślizgowe.

Stopy glinowo-magnezowe z dowolnym
dodatkiem żelaza są znane. Niewielki do¬
datek żelaza nadaje tym stopom lepsze
właściwości mechaniczne. W tym przypad¬
ku zwłaszcza ich wytrzymałość mechanicz¬
na (na rozrywanie, ściskanie, zginanie itd.),
ścisłość i rozciągliwość są większe. Takie
stopy z dodatkiem żelaza lub bez dodatku
żelaza były dotychczas używane do wyro¬
bu przedmiotów o dużej odporności na

działanie czynników chemicznych, zwła¬
szcza na działanie wody morskiej. Wraz z
powiększeniem dodatku żelaza zmniejsza
się jednak znacznie ciągliwość tych sto¬
pów. Z tego powodu są one dotychczas u-
ważane jako w ogóle nienadające się do
innych celów technicznych. Szczegółowe
badania właściwości poślizgowych stopów
glinowo-magnezowych wykazały, że te
właściwości stopów mogą być znacznie
polepszone przez wprowadzenie pewnego
dodatku żelaza, a zwłaszcza okazało się,
że wytrzymałość przy wzroście temperatu¬
ry maleje tylko nieznacznie (stop wykazu¬
je dużą wytrzymałość cieplną). Jako naj¬
korzystniejsze pod tym względem okazały



się stopy, zawierające około 0,1 do 10%
magnezu, 0,5 do 10% żelaza.; resztę stopu
stanowi glin. Takie stopy nadają się dosko¬
nale jako materiał do wyrobu części ma¬
szyn, np. panewek łożyskowych, prowad¬
nic, tłoków i podobnych części, zwłaszcza
gdy konieczne jest duże obciążenie jednost¬
kowe tych części maszyn. Dzięki stosunko¬
wo dużej rozciągliwości stopu o takim
składzie wskazane jest stosowanie go do
wyrobu części maszyn, wykonywa jacyeh
ruchy poślizgowe, zwłaszcza wtedy, gdy
części maszyn winny posiadać również
pewną podatność, co np. jest wymagane od
łożysk wałów korbowych silników. Do1 tego
oelu okazał się najodpowiedniejszy stop,

zawierający około 0,5% magnezu, 6% że¬
laza; resztę stopu stanowi glin.

Zastrzeżenie patentowe.

Stop metali lekkich służący do wyrobu
części maszyn o ruchu poślizgowym, zna¬
mienny tym, że zawiera 0,1 — 10% Mg,
0,5 — 10% Fe i 99,4 — 80% Al.
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